Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
13-01-2023

F.01/22/188

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259110:F001

Datum uitspraak

R-C

13-12-2022

mr. S.J.0. Vries

Curator mr C.W.H.M. Uitdehaag

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Besloten Vennootschap KlusBedrijfAsten B.V.

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap KlusBedrijfAsten B.V.
Stikker 24

5721 VD Asten

KvK-nummer 85348929

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een klusbedrijf, met name gericht op
dakwerkzaamheden. Per failissementsdatum waren de activiteiten al
geruime tijd gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Eris een stapel facturen overhandigd. Tot op heden is geen digitale
administratie beschikbaar gesteld. Inkoop- en verkoopfacturen werden niet
geboekt in een boekhoudprogramma.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5db44b4c-e97a-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e992f61-5beb-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

13-01-2023
€ 0,00 1
Verslagperiode
van 13-01-2023
13-12-2022 !
t/m
13-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 24 min

totaal 8 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap betreft Reinhardt 13-01-2023
Holding B.V. te Asten. Aandeelhouder en bestuurder van laatstgenoemde 1
vennootschap is de heer D. Reinhardt.

1.2 Lopende procedures

I Eris geen sprake van lopende procedures. 13-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Eris geen sprake van lopende verzekeringen. 13-01-2023
1
1.4 Huur
Gefailleerde maakte gebruik van een bedrijfspand, staande en gelegen te 13-01-2023
Asten aan de Stikker 24. Het pand wordt gehuurd door de eenmanszaak van 1

de heer Reinhardt. Eris geen sprake van een huurrelatie.

1.5 Oorzaak faillissement

Met de bestuurder besprak de curator de oorzaken van het faillissement. 13-01-2023
De onderneming exploiteerde een klusbedrijf, met name gericht op 1
dakwerken. Klussen werden aangenomen door heel Nederland via

internetplatforms zoals Klus-up. Er is geen personeel in dienst. Wel werd af

en toe gebruik gemaakt van ingeschakelde ZZP-ers.

De bestuurder geeft aan op 23 mei 2022 betrokken te zijn geraakt bij een
verkeersongeval. Alstoen heeft hij letsel opgelopen, waardoor hij

werkzaamheden niet meer kon uitvoeren. De activiteiten van de onderneming

zijn daardoor stil komen te liggen, aldus de bestuurder. Hij heeft de

toenmalige opdrachtgevers op de hoogte gesteld. Op het moment van het

ongeval was volgens de bestuurder sprake van een vijftal lopende projecten.

Die projecten zijn niet afgemaakt.

De opdrachten zijn op initiatief van de opdrachtgevers ontbonden, waarbij
gefailleerde aansprakelijk is gehouden voor de schade (mede gelet op

gedane aanbetalingen).

Het faillissement is aangevraagd door een gedupeerde opdrachtgever.

Daartegen is geen verweer gevoerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-01-2023
1

0

Toelichting

Er is geen personeel in dient.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-01-2023
Toelichting
1
Er was geen personeel in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Correspondentie/telefoongesprek UWV. 13-01-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Er is geen sprake van eigendom van onroerende zaken. 13-01-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
De curator heeft geen bedrijffsmiddelen (gereedschappen, auto's e.d.) 13-01-2023
aangetroffen. Volgens de bestuurder heeft hij deze verkocht aan 1

particulieren. De beschikbare auto's zijn volgens hem naar een sloopbedrijf
gegaan. Desondanks maakt de RDW melding van actieve inschrijving van een
tweetal auto's en een aanhanger. De curator heeft de bestuurder
gesommeerd hierover opheldering te verschaffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden aangetroffen, ook niet op locatie. 13-01-2023
Van onderhanden werk lijkt geen sprake te zijn. Eventuele in mei 2022 1

lopende werken liggen al ruim 7 maanden stil. De curator tracht op basis van

de (gebrekkige) administratie zicht te krijgen op de destijds lopende

projecten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Bespreking; telefoongesprekken en correspondentie. 13-01-2023

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Er is geen sprake van overige activa. 13-01-2023
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Als gevolg van de afwezigheid van een geordende administratie, is het 13-01-2023
moeilijk zicht te krijgen op eventueel uitstaande vorderingen op debiteuren. 1

Er zijn wel facturen gestuurd, waarbij betaling plaatsvond op de

bankrekening van de eenmanszaak van de bestuurder (volgens de

bestuurder duurde het erg lang voordat over een bankrekening op naam van

de vennootschap kon worden beschikt). De curator zal op basis van de

beperkte boekhouding trachten duidelijkheid te verkrijgen over eventueel

uitstaande vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bespreking; correspondentie. 13-01-2023

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ -38,90
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING bank. Per faillissementsdatum is sprake van
een debetsaldo van € 38,90. Er is geen sprake van verstrekt krediet.

5.2 Leasecontracten

I Eris geen sprake van lease-overeenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door crediteuren werden tot op heden geen eigendomsvoorbehouden
geclaimd.

5.6 Retentierechten

I Door crediteuren werden tot op heden geen retentierechten geclaimd.

5.7 Reclamerechten

I Door crediteuren werden tot op heden geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie bank.

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er is geen sprake van voortzetting van activiteiten van de onderneming. 13-01-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er is geen sprake van doorstart van de onderneming. 13-01-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft tot op heden slechts een stapel inkoopfacturen ontvangen. 13-01-2023
Gefailleerde heeft geen digitale boekhouding, althans heeft deze tot op 1

heden niet getoond. Er zou een account beschikbaar zijn in Moneybird, doch

daar is weinig of niets mee gedaan. Er is niet voldaan aan de

administratieverplichting.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht in januari 2022. Er is geen sprake van 13-01-2023
gedeponeerde jaarrekeningen. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Correspondentie/telefoongesprek. 13-01-2023

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-01-2023

€0,00
1

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.632,00
Toelichting

De fiscus heeft een preferente vordering ingediend, totaal € 9.632,00, ter
zake omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

UWYV heeft tot op heden geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Er zijn geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9
Toelichting

9 concurrente crediteuren, waarvan er 1 wordt betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€67.146,95
Toelichting

€ 67.146,95 (voorlopig erkend);
€ 15.507,17 (voorlopig betwist).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, beoordelen vorderingen,
crediteurenadministratie.

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

| 13-2-2023 13-01-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Rapportage. 13-01-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


